
UCHWAŁA NR XXXVI/223/2023 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 9 Uchwały Nr XXXIV/204/2023 Rady Gminy w Boćkach z dnia 10 lutego 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na terenie gminy Boćki (Dz. Urzęd. Woj. Podlaskiego. z 2023r. poz. 837), Rada Gminy Boćki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia NMP w Boćkach w kwocie 
81.535,00 zł (słownie: osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćset trzydzieści pięć zł) jako refundację poniesionych 
wydatków w roku 2022 przy wykonaniu robót budowlanych i prac konserwatorskich, których zakres określony 
został we wniosku Parafii z dnia 24 marca 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Jóźwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94CE7826-BBB8-4CEE-BA16-AA5D400CBA16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

O przyznanie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do władania zabytkiem.W 
Uchwale nr XXXIV/204/2023 Rady Gminy w Boćkach z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Boćki 
przyjęto zasady udzielania dotacji w formie refundacji poniesionych wydatków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku. 

Parafia pw. Zaśnięcia NMP w Boćkach w dniu 24 marca 2023 r. złożyła wniosek o dotację (refundację) na 
realizację robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z dnia 3 listopada 1966 r. pod 
numerem A-399. 

Wniosek jest zgodny z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/204/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 
10 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie gminy Boćki. 

Parafia w 2022 roku wykonała roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ogólnej 
kwocie 2.579.768,00 zł z tego poniosła jako wkład własny kwotę 257.992,00 zł. Są to następujące prace: 
modernizacja przegrody stropu wewnętrznego z ociepleniem, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 
instalacji ogrzewania podłogowego z rozdzielaczami ciepła, instalacja pompy ciepła wraz z rozprowadzenie po 
budynku cerkwi. Modernizacja przegrody OZ, zmiana wentylacji grawitacyjnej na wentylację z odzyskiem. 

Środki przeznaczone na dotację dla ww. parafii są zabezpieczone w budżecie gminy 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94CE7826-BBB8-4CEE-BA16-AA5D400CBA16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



